



AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 03 01 026/2017, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão nº 031/2018, objetivando a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios para alunos assistidas pelo programa nacional de alimentação escolar.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 8.666/93 e ulteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora nos itens abaixo listados a empresa J F M OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI, situada na Av. Augusto Teixeira, nº 2166, São Sebastião, Codó - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 17.002.370/0001-60, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 125.395,60 (cento e vinte e cinco mil, trezentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	ABACAXI	UNID	900	R\$ 2,80	R\$ 2.520,00
9	BANANA TIPO PRATA	KG	6.000	R\$ 4,23	R\$ 25.380,00
10	BATATA DOCE	KG	4.300	R\$ 2,75	R\$ 11.825,00
11	BATATA INGLESA	KG	4.900	R\$ 2,68	R\$ 13.132,00
19	CEBOLA BRANCA TIPO PERA	KG	5.100	R\$ 2,21	R\$ 11.271,00
20	CENOURA TIPO KURONAN	KG	4.400	R\$ 3,13	R\$ 13.772,00
27	FLOCÃO DE ARROZ	PCT	6.000	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00
30	LARANJA TIPO PERA	KG	7.000	R\$ 2,40	R\$ 16.800,00
33	MAÇA GRANDE	UND	1.200	R\$ 3,83	R\$ 4.596,00
38	MELANCIA TIPO FORRAGEIRA	KG	5.000	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
45	PÃO TRADICIONAL FRANCÊS 50GR	UND	9.400	R\$ 0,34	R\$ 3.196,00
49	PIMENTÃO TIPO AMARELO	KG	200	R\$ 7,89	R\$ 1.578,00
51	REPOLHO TIPO VERDE	KG	780	R\$ 3,82	R\$ 2.979,60
52	SAL IODATO	KG	600	R\$ 0,91	R\$ 546,00
Valor Total					R\$ 125.395,60

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora nos itens abaixo listados a empresa D. B. MOTA COMERCIO, situada na Av. J.K., nº 155, centro, Lima Campos - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.255.012/0001-06, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 1.034.216,50 (Hum milhão, trinta e quatro mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
2	ACHOLATADO EM PÓ 400G	PCT	15.000	R\$ 3,35	R\$ 50.250,00



PARTICIPAÇÃO					
44	OVOS BRANCOS (CARTELA COM 30UNID). (COTA RESERVADA)	UND	1.680	R\$ 6,90	R\$ 11.592,00
48	PIMENTA MOÍDA	KG	150	R\$ 5,90	R\$ 885,00
50	PÓ PARA REFRESCO, SABOR MORANGO EMBALAGEM DE 1KG	UND	100	R\$ 4,95	R\$ 495,00
53	SALSICHA BOVINA	KG	3.000	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
54	SARDINHA AO OLÉO 125G (COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO)	UND	30.000	R\$ 2,15	R\$ 64.500,00
55	SARDINHA AO OLÉO 125G (COTA RESERVADA)	UND	7.500	R\$ 2,15	R\$ 16.125,00
56	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE 125G (COTA PRINCIPAL – AMPLA PARTICIPAÇÃO)	UND	32.000	R\$ 2,10	R\$ 67.200,00
57	SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE 125G (COTA RESERVADA)	UND	8.000	R\$ 2,10	R\$ 16.800,00
58	TAPIOCA DE CAROÇO	KG	800	R\$ 4,75	R\$ 3.800,00
59	TEMPERO PRONTO PARA CARNE PCT/12 60 GR	UND	400	R\$ 3,35	R\$ 1.340,00
61	VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM C/500ML	UND	1.560	R\$ 1,20	R\$ 1.872,00
Valor Total					R\$ 1.034.216,50

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora nos itens abaixo listados a empresa UML MENDES - ME, situada na Rua Dois, nº 09, Ipem São Cristóvão (Jardim São Cristóvão), São Luís - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.117.156/0001-76, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 110.100,00 (quatrocentos e trinta e seis mil novecentos e trinta reais), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V. UNT	V. TOTAL
14	BISCOITO DOCE 400GR	PCT	11.000	R\$ 3,25	R\$ 35.750,00
23	FRANGO INTEIRO CONGELADO	KG	11.500	R\$ 5,80	R\$ 66.700,00
46	PÃO TRADICIONAL MASSA FINA 50GR	UND	13.000	R\$ 0,49	R\$ 6.370,00
47	PÃO TRADICIONAL MASSA FINA MINI 30GR	UND	4.000	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00
Valor Total					R\$ 110.100,00

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 05 de fevereiro de 2019.


Arielson Marcelino Barreto
Pregoeiro

Ciente em ____/____/____.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



D. B. Mota

D. B. MOTA COMERCIO – ME
CNPJ nº 07.255.012/0001-06

J.F.M. Oliveira

J.F.M. OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI – ME
CNPJ nº 17.002.370/0001-60

U.M.L. Mendes

U.M.L MENDES – ME
CNPJ nº 28.117.156/0001-76